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اردوغان تاکید کرد
افزایش خرید نفت و گاز ایران توسط ترکیه

رئیس جمهور ترکیه از قصد این کشور برای افزایش خرید نفت و گاز از 
ایران خبر داد.

به گزارش ایسنا، رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه در گفت‌وگو با 
شبکه تی‌آرتی در پاسخ به سوالی درباره نشست اخیر ایران، روسیه و ترکیه 
که در چارچوب مذاکرات آستانه در تهران برگزار شد، گفت که در جریان این 
سفر فرصت داشته است تا با مقامات ایرانی درباره تمامی جنبه‌های روابط 

دوجانبه میان دو کشور بحث و رایزنی کند.
اردوغان همچنین درباره امضای هشت سند همکاری میان ایران و ترکیه 
در زمینه‌های مختلف اقتصادی، امنیتی و اجتماعی تصریح کرد: در طول 
گفت‌وگوهای‌مان تصمیم گرفتیم که حجم تبادلات تجاری میان دو کشور 
به 30 میلیارد دلار در سال برسد اما در حال حاضر این مبادلات به دلیل 
همه‌گیری کرونا و مسائل دیگر کاهش داشته است. حجم مبادلات اکنون 

هفت‌ونیم میلیون دلار است و باید هرچه زودتر به 30 میلیون دلار برسد.
وی ادامه داد: ما برای رسیدن به این هدف )با ایران( همکاری خواهیم 
کرد. ما از ایران نفت و گاز خریداری می‌کنیم و آن را افزایش خواهیم داد. اگر 
خرید نفت و گاز را افزایش دهیم به این رقم خواهیم رسید. بنابراین، مشکلی 

در این زمینه وجود ندارد.
به گزارش ایسنا، رجب طیب اردوغان درنشست خبری پس از برگزاری 
هفتمین نشست روند آستانه در سالن اجلاس سران تهران گفت: ما در این 
نشست فعالیت‌های خود را برای ایجاد فضای صلح و ثبات در سوریه بار دیگر 
مرور کردیم تا راه حل سیاسی میسر شود. وی در ادامه تاکید کرد: فرمت روند 
آستانه موثرترین اقدامی است که راه حل سیاسی را در این زمینه تسهیل 
می‌کند. اردوغان همچنین خاطر نشان کرد: ما در این زمینه همفکر هستیم 
که تنها از طرق راه حل سیاسی بحران سوریه قابل حل است. به شرکای خود 
در روند آستانه گفتیم که روند مذاکرات سیاسی برای رسیدن به راه حل 

پایدار تسریع یابد.

ویژه

گشایش کنسولگری ایران در جنوب ارمنستان
یک مقام مسئول در ارمنستان از احتمال گشایش کنسولگری ایران در 

نزدیکی مناطق مرزی بین دو کشور خبر داد.
به گزارش ایرنا، »گئورگ پارسیان« شهردار »کاپان« پایتخت استان 
جنوبی »سیونیک« به پایگاه خبری ارمنی »هتک« )Hetq( گفت که ایران 

ممکن است امسال یک کنسولگری در این شهر افتتاح کند.
به نوشته پایگاه خبری هتک، پارسیان آوریل سال جاری میلادی همراه 
با روبرت غوکاسیان فرماندار سیونیک با »عباس بدخشان ظهوری« سفیر 
ایران در ارمنستان دیدار و در مورد احتمال گشایش یک کنسولگری گفتگو 

کرده است.  
شهردار کاپان به این پایگاه خبری اعلام کرد: چندین مکان به سفیر و 
کنسول پیشنهاد کردیم. اکنون به نظر می‌رسد این مسائل شفاف سازی 
شدند. وی اشاره کرد که در طرف ایرانی یک اشتیاق عملی برای داشتن 
کنسولگری در کاپان که در کمتر از ۴۰ کیلومتری مرز ایران قرار دارد، 

مشاهده کرده است.

معرفی سفیر جدید کویت در تهران
جمهوری اسامی ایران و کویت علی‌رغم وجود برخی از اختلافات مرزی 
و امنیتی از جمله اختلافات حقوقی آنها در مورد تعیین حدود مرزهای آبی و 
میدان گازی آرش تصمیم گرفته‌اند که روابط سیاسی خود را گسترش دهند 
و در همین چارچوب طی روزهای آینده سفیر جدید کویت به تهران خواهد 
آمد. به گزارش ایسنا، براساس آنچه که سفیر جمهوری اسلامی ایران در کویت 
به تازگی در مصاحبه در روزنامه »الرای« اعلام کرده نام سفیر جدید کویت 
در تهران »بدر عبدالله المنیخ« است. او یکی از دیپلمات‌های برجسته وزارت 
خارجه کویت است که قرار است به زودی به عنوان رئیس نمایندگی کویت در 

تهران عازم ایران شود.
در سابقه دیپلماتیک این دیپلمات کویتی می‌توان به فعالیت او به عنوان دبیر 
اول سفارت کویت در لندن اشاره کرد، او همچنین سابقه فعالیت در سفارت 

کویت در آفریقای جنوبی  را نیز در کارنامه کاری خود دارد.
طبق آنچه که رسانه‌های کویتی منتشر کرده‌اند المنیخ که در سال ۲۰۱۹ 
به  یکی از سطوح  بالای دیپلماتیک کویت)وزیر مفوض( دست یافت از جمله 
مسوولیت‌های مهمش در عرصه دیپلماتیک می‌توان به  فعالیت وی به عنوان 

معاون نماینده دائم کشور کویت در سازمان ملل اشاره کرد.
او در زمانی که کویت به عنوان عضو غیردائم در شورای امنیت سازمان ملل 
عضو بود به عنوان یکی از دیپلمات‌های کویتی در نیویورک فعالیت می‌کرد و 
براساس آنچه که مطرح شده او به همره رییس نمایندگی کویت در سازمام ملل  
در همان مقطع درخواست اختصاص و واگذاری کرسی دائم به اعراب در شورای 

امنیت سازمان سازمان ملل را مطرح کرده است.
روابط ایران و کویت که از زمستان ۱۳۴۰ با گشایش سفارت کویت در تهران 
آغاز شد، دارای فراز و فرودهایی بوده است که بیشتر این نوسانات مربوط به 
طرف‌های ثالث بوده است؛ مثلا سردی روابط در پی حوادث مربوط به سال 
۹۴ سفارت عربستان در تهران و یا کاهش و قطع روابط در سال ۱۳۶۰ بخاطر 
جنگ تحمیلی صدام و جانبداری کویت از صدام حسین دیکتاتور بغداد.  به نظر 
می‌رسد بیشتر این تنش‌ها در روابط گذرا بوده است؛ به عنوان مثال به محض 
پایان جنگ تحمیلی در سال ۶۷ کویت سفارت خود را در تهران باز کرد و ایران 
هم در سال ۶۹ اولین کشوری بود که حمله صدام و اشغال کویت را محکوم کرد 
و خواستار عقب نشینی ارتش عراق از این کشور شد. بر اساس این گزارش، بعد 
از اعدام شیخ نمر و حمله عده‌ای خودسر به سفارت عربستان در تهران در  دی 
ماه سال ۱۳۹۴، دولت کویت در اقدامی هماهنگ با تعداد دیگری از کشورهای 
شورای همکاری خلیج فارس تعداد دیپلمات‌های خود را در ایران کاهش داد 
و سفیر خود را برای مشورت به کویت فراخواند چنان که در  مدت سال اخیر 
سفارت این کشور در تهران در سطح کاردار  در تهران مشغول به فعالیت بوده 
است. همچنین در تیرماه ۱۳۹۶تحت فشار سیاست‌های مداخله‌جویانه عربستان 
و همچنین به اتهام واهی دخالت ایران در پرونده »گروهک العبدلی«، کویت 

اعلام کرده که باید تعداد دیپلمات‌های ایرانی در این کشور کاهش پیدا کند.
 در همین چارچوب درآن مقطع وزارت امور خارجه کویت، سفیر ایران را 
احضار کرده و به صورت رسمی به وی اعلام  کرده است که ایران باید تعداد 
دیپلمات‌های خود را در این کشور کاهش دهد. شبکه خبری الجزیره با اعلام 
این خبر گفت:‌ وزارت خارجه کویت علیرضا عنایتی سفیر وقت ایران در کوین  
را فراخوانده تا موضوع کاهش تعداد دیپلمات‌های ایرانی در این کشور را به وی 
به صورت رسمی اعلام کند. همچنین برخی دیگر از رسانه‌های عربی نیز اعلام 
کردند که در همین چارچوب بنا به دستور مقامات کویتی دفتر رایزن فرهنگی 
و دفتر وابسته نظامی ایران در این کشور بسته خواهد شد و کویت از سفارت 
ایران خواسته که تعداد کارمندانش را از ۱۹ نفر به چهار نفر کاهش دهد و 
دیپلمات‌های ایرانی در طی ۴۵ روز می‌بایست کویت را ترک کنند. این تصمیم 
در حالی اعلام شده که از مدت‌ها قبل رایزن فرهنگی ایران در کویت به تهران 
بازگشته بود به گزارش ایسنا در طول این مدت علارغم تصمیم کویت برای 
کاهش سطح  روابط سیاسی خود با ایران به سطح کاردار، ایران تلاش کرده 
که سطح روابط دیپلماتیک خود را با این کشور عربی همچنان در سطح سفیر 
نگه دارد و در حال حاضر سفیر ایران در کویت محمد ایرانی است  در حالی 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران به زودی و احتمالا طی چند هفته 
آینده به منظور رایزنی و مشورت در خصوص روابط دوجانبه و تحولات منطقه 
عازم کویت خواهد شد که در اردیبهشت ماه سال جاری نیز سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور در گفت‌وگوی تلفنی »شیخ نواف الاحمد الجابر الصباح« امیر 
کویت با یادآوری مناسبات خوب ایران و کویت در گذشته، تاکید کرد که باید 
روابط ایران و کویت به عنوان دو دوست قدیمی به ظرفیت واقعی خود بازگردد. 
بر اساس این گزارش به اعتقاد برخی از تحلیل گران برخی از تحولات مثبت 
صورت گرفته در روابط جمهوری اسامی ایران و برخی از کشورهای عربی در 
مدت اخیر، متاثر از وجود نشانه‌هایی از کاهش تنش بین ایران و عربستان و 
تلاش تهران و ریاض برای از سرگیری روابط دیپلماتیک بعد از ۷ سال است و 
در همین چارچوب حضور سفیر  جدید کویت در ایران یک فرصت بسیار خوب 
برای گسترش سریع روابط دوجانبه در تمامی زمینه‌ها بوده و در راستای منافع 
دو کشور است و در سایه افزایش تعاملات دیپلماتیک بین دو کشور، ایران و 
کویت راحت‌تر می‌توانند برخی از موارد اختلافی در زمینه‌های مرزی و امنیتی 

را مدیریت کرده و به نتیجه برسانند.

دیپلماتیک

رویداد

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در 
گفت‌وگویی با ادعای این‌که آژانس نسبت به 
آن‌چه در برنامه هسته‌ای ایران رخ می‌دهد، 
دید ندارد، به سوالاتی درباره میزان پیشرفت 
برنامه هسته‌ای ایران پاسخ داد. گفتنی است که 
سخنگوی وزارت خارجه ایران نسبت به رویکرد 
غیرحرفه ای و غیرسازنده گروسی در پرونده 

ایران انتقادات جدی مطرح کرده است.
مدیرکل آژانس بین‌المللی انر‌ژی اتمی 
می‌گوید: »مذاکرات میان ایران و قدرت‌های 
جهان به مرحله‌ حساسی رسیده‌است، اما فضا 

برای توافق، روز‌به‌روز تنگ‌تر می‌شود.« 
به گزارش ایسنا به نقل از شبکه سی‌ان‌ان، 
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی در گفت‌وگو با این شبکه در پاسخ 
به این سوال که، »مدت‌هاست گفته می‌شود 
ایران به ساختن یک بمب اتمی نزدیک است، 
اما واقعا ایران چقدر به این مرحله نزدیک 
است«، گفت: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
هیچ وقت چنین ارزیابی‌هایی انجام نداده است. 
این کار تحلیل‌گران و خبرنگاران است. چیزی 
که ما گزارش می‌کنیم، فعالیت‌های هسته‌ای 

این کشور و پیش‌رفت‌ آن‌هاست.
گروسی افزود: همین الان که ما صحبت 
می‌کنیم، ایران در حال غنی‌سازی هرچه بیشتر 
اورانیوم در سطحی بسیار بالا از غنی‌سازی 
ایزوتوپی است. ایران در حال ساختن آخرین 
نسل سانتریفوژهاست که  برای غنی‌سازی این 
مواد لازم است. بنابراین، چیزی که ما می‌گوییم، 
شرح بی‌طرفانه وقایع است. باید تاکید کنم که 
ما اطلاعاتی مبنی بر این که آن‌ها سلاح اتمی 
می‌سازند، در اختیار نداریم. درعین حال هم 
کاری که آن‌ها]ایران[ انجام می‌دهد، مرتبط 
است و معمولی و پیش‌پا افتاده نیست. ]اقدام 

ایران[ غنی‌سازی در سطح بسیار بالا است که 
به سطح تسلیحاتی ۹۰ درصدی بسیار نزدیک 
است. مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در 
ادامه گفت: آن‌ها دسترسی بازرسان ما و دید 
آژانس را کاهش داده‌ و برخی از دوربین‌هایی 
را که در تاسیسات مختلفی در ایران نصب 
کرده‌ایم، خارج کرده‌اند. تمام این‌ها شرایطی را 
شکل می‌دهد که مسلما بهترین شرایط نیست.
او در ادامه در پاسخ به سوال خبرنگار این 
شبکه مبنی بر این که ایران در حال حاضر در 
برنامه هسته‌ای‌اش در چه موقعیتی قرار دارد 
و چقدر به تولید یک ساح هسته‌ای نزدیک 
است، گفت: آنچه در این زمینه اهمیت دارد، 
این است که به وقایع همان طور که هستند، 
نگاه کنیم. گروسی در این باره بیان کرد: مهم 

این است که آیا بازرسی‌ها انجام می‌شوند یا نه. 
آیا ما توان لازم برای بازرسی این فعالیت‌ها را 
که مرتبط با اشاعه بالقوه ]تسلیحات هسته‌ای[ 
هستند داریم یا نه. فکر نمی‌کنم معقول باشد 
که بگوییم تسلیحات هسته‌ای در حال ساخت 
است. چون برای گفتن این باید اطلاعات مربتط 
داشته باشیم. آن‌چه ما می‌گوییم، این است که 
این ]فعالیت‌ها[ مرتبط هستند و آن‌ها] ایران[ 
باید تمام قابلیت ما در زمینه بازرسی‌ها را 
بازگرداند. اگر آن‌ها می‌خواهند بهشان اعتماد 
شود، باید اطمینان‌سازی شود. در عرصه 
هسته‌ای، برای این که اطمینان‌سازی شود، 
باید بازرسی انجام بگیرد. کلمات خوب کاری 

از پیش نخواهند برد.
مدیرکل آژانس انرژی اتمی در ادامه در 

پاسخ به این که چه موانعی بر سر راه احیای 
توافق هسته‌ای وجود دارد، گفت: آژانس از 
مذاکره‌کنندگان نیست، بلکه ضامن و بازرس 
هر آن‌چیزی است که در این مذاکرات مورد 
توافق قرار می‌گیرد. به موارد مختلفی اشاره 
شده است. گاهی مسائل مالی بوده است، گاهی 
تحریم‌ها، افراد و برخی فعالیت‌های بخصوص. 
آن‌چه واضح است، این است که مذاکرات 
نتیجه‌ای را که باید نگرفته است. اگر این 
اتفاق نیفتد، به مرحله بسیار نامشخصی وارد 
خواهیم شد که در آن ایران برنامه‌ای هسته‌ای 
خواهد داشت که در آن بسیار سریع و بدون 
قابلیت‌های بازرسی لازم برای اطمینان‌سازی از 
این پیش می‌رود که هیچ چیز نادرسی درباره 

ایران وجود ندارد.

او همچنین گفت: بنابراین، ما می‌دانیم 
که مذاکرات در مرحله حساسی قرار دارد. 
امیدواریم بهترین نتیجه حاصل شود. اما در 
حال حاضر، فکر می‌کنم فرصت لازم برای آن 
محدودتر می‌شود. باید دید در روزهای آتی چه 

چیزی رخ می‌دهد.
گروسی در پاسخ به این که اگر توافقی 
حاصل نشود و ایران همچنان دوربین‌های 
نظارتی آژانس را خاموش نگه دارد،‌ چه اتفاقی 
می‌افتد، گفت: تمام این فعالیت‌های ]هسته‌‎ای 
ایران[ انجام می‌شوند و ما دید نداریم. نمی‌دانیم 
چه اتفاقی در حال رخ دادن است. بنابراین، ما 

در این جا با دو مشکل مواجهیم.
او ادامه داد: اولی این است که اگر توافقی 
انجام شود، ما باید راهی پیدا کنیم که تکه‌های 
این پازل پیچیده را کنار هم بگذاریم. چون هر 
وقت که این اتفاق بیفتد، زمان نسبتا زیادی 
طول کشیده است. همین الان که ما صحبت 
می‌کنیم، این دوربین‌ها در حال ضبط اتفاقاتی 
هستند که در حال رخ دادن است، اما نسبت 
به آن دید نداریم. بنابراین، مواد]هسته‌ای[ 
بیشتر و سانتریفیوژهای بیشتری در کار خواهد 
بود. بنابراین، وقتی توافق انجام شود، شما با 
اعداد و ارقام مجزای مربوط به سانتریفیوژها یا 
مواد به عنوان مبنای کار روبه‌رو هستید. اگر 
می‌خواهید این کار انجام شود، باید به آژانس 
اعتماد کنید که به شما بگوید، »مبنای کار این 
است، مقدارها این است«. من دیگر نمی‌توانم 

این کار را انجام دهم.
مدیرکل آژانس انرژی اتمی در پاسخ به 
این سوال که آیا خروج دولت پیشین آمریکا 
از توافق هسته‌ای کار فاجعه‌باری بود، گفت: 
اتفاقی است که افتاده. این مشکلی است که باید 

حلش کنیم. هنوز وقت داریم، اما زیاد نیست.

گروسی:

فضا برای احیای برجام روز به روز تنگ‌تر می‌شود

چالش آمریکا برای استرداد اسدی از بلژیک

ادعاهای تکراری وزیرجنگ اسرائیل علیه ایران

رسانه‌های بلژیک اعلام کردند که آمریکا 
احتمالا در برنامه تبادل زندانیان میان ایران و 
بلژیک مداخله کند و درخواست استرداد اسدالله 

اسدی به آمریکا را بدهد.
به گزارش ایسنا، روزنامه‌های »هِت لتَسته 
نیوز« و »دِ مورخِن« بلژیک از احتمال درخواست 
آمریکا برای تحویل اسدالله اسدی، دیپلمات ایرانی 

بازداشت شده در بلژیک، به آمریکا خبر دادند.
پارلمان بلژیک هفته گذشته معاهده تبادل 
زندانیان با ایران را به تصویب رساند؛ اقدامی که راه 
را برای آزادی و انتقال اسدی به ایران باز می‌کند.

با این حال یک نماینده ایرانی‌تبار پارلمان 

بلژیک که مخالف تصویب این لایحه بود، گفته 
است که آمریکا در تلاش است با درخواست 
استرداد اسدی به آمریکا از تبادل زندانی میان 
بلژیک و ایران جلوگیری کند. به نوشته رسانه‌های 
بلژیک، درخواست احتمالی جدید از سوی آمریکا 
می‌تواند مانع از بازگشت اسدالله اسدی به ایران 
شود. ایالات متحده علیه معاهده تبادل زندانیان 

بین ایران و بلژیک موضع‌گیری کرده است.
به نوشته رسانه‌ها، بلژیک امید دارد در ازای 

آزادی اسدالله اسدی، بتواند دو شهروند بلژیکی 
و سوئدی را که در در ایران در بازداشت هستند، 
آزاد کند. روز جمعه دادگاهی در بروکسل انتقال 
اسدالله اسدی به ایران و هر کشور ثالث دیگری 
را »موقتاً ممنوع« اعلام کرد. اقدامی که به نوعی 
سنگ اندازی در مسیر موافقت‌نامه تبادل زندانی 

میان ایران و بلژیک محسوب می‌شود.
سخنگوی وزارت امور خارجه اخیرا در پاسخ 
به سوال ایسنا درباره امضای موافقت‌نامه انتقال 

محکومین بین ایران و دولت بلژیک و احتمال 
آزادی اسدی در آینده نزدیک تصریح کرد: در مورد 
آقای اسدالله اسدی دیپلمات بازداشت شده ایرانی 
در بلژیک، ایران بارها مواضع خود را اعلام کرده و 
بر آزادی هر چه سریع‌تر این دیپلمات تأکید کرده 
است. وی ادامه داد:‌ بحث موافقت‌نامه‌های قضایی 
اعم از استرداد مجرمان و... و یا همکاری‌های 
مربوط به مباحث کیفری و مدنی بین کشورها 
یک موضوع عادی و روتین است و هم ایران و هم 

بلژیک تعداد قابل توجهی از این نوع موافقت‌نامه‌ها 
را با کشورهای مختلف امضا کرده‌اند و انعقاد این 
نوع موافقت‌نامه‌ها برای همکاری‌های دوجانبه یک 
امر عادی و شناخته‌شده است. سخنگوی وزارت 
خارجه با تأکید بر موضوع جمهوری اسلامی ایران 
مبنی بر اینکه بازداشت اسدالله اسدی یک فرایند 
کاملا غیرقانونی و نقض فاحش کنوانسیون وین 
است، تصریح کرد: خواست ما از دولت بلژیک این 
است که این دیپلمات ایرانی را فورا آزاد کرده،‌ 
اعاده حیثیت کرده و خسارت وارده را جبران کنند 
و نسبت به بدعت گذاشته شده در نقض مصونیت 

دیپلمات‌ها مسئولیت خود را بپذیرد.

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در تازه‌ترین 
ستیزه جویی و لفاظی های خود علیه ایران و 
حزب الله لبنان مدعی شد که این رژیم می‌تواند 
از پیشرفت برنامه صلح آمیز هسته‌ای ایران 

جلوگیری کند.
به گزارش ایرنا به نقل از شبکه تلویزیونی 
الجدید، »بنی گانتس« وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی امروز سه شنبه بار دیگر نتوانست 
نارضایتی خود را از مذاکرات برای دستیابی به 
یک توافق احتمالی به منظور احیای برجام 
پنهان کند و گفت که تل آویو آنچه را او 
»یک معامله بد با ایران« خواند که »می‌تواند 
باعث گشایش اقتصادی« برای ایران شود، 

»نمی‌پذیرد«. او با اذعان ضمنی به پیشرفت 
برنامه صلح آمیز هسته ای ایران با وجود همه 
تلاش های غرب و صهیونیست ها برای مانع 
تراشی در برابر آن و در عین حال تلاش برای 
فضا سازی و تضعیف کردن مسیر دیپلماتیک و 
برجسته کردن مسیر تقابل نظامی مدعی شد 
که گزینه نظامی می‌تواند برنامه هسته‌ای ایران 
را با تاخیر مواجه کند و به زعم او به عنوان »به 

مانند یک توافق خوب« عمل کند. 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در بخش 

دیگری از رجزخوانی خود در تلاش برای تفرقه 
افکنی در بین اقشار مختلف مردم لبنان و 
فضاسازی علیه مقاومت برآمد و به زعم خود، 
دبیرکل حزب الله لبنان را مانع رسیدن به راه 
حل درباره ترسیم مرز دریایی و بهره برداری از 
منابع انرژی لبنان دانست. وی در عین حال 
مدعی شد که رژیم صهیونیستی به دنبال راه 
حلی با لبنان در مورد مناطق مورد مناقشه 

دریایی است.
گانتس همزمان نگرانی خود از آمادگی 

و توان بالای مقاومت در مرز لبنان و شمال 
فلسطین اشغالی را پنهان نکرد و گفت که 
رژیم صهیونیستی در مرز شمالی با لبنان، در 
شرایط حساسی قرار دارد و امیدوار است این 
شرایط متوقف شود. بنا به اعلام رسانه های 
صهیونیستی، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
همچنین گفت که امیدوار است که این رژیم 

»وارد جنگ یا روزهای جنگ بدتر نشود«.
سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان 
شب گذشته در گفت‌وگو با شبکه المیادین 

درباره مسئله میدان نفتی و گازی در مرز لبنان 
و فلسطین اشغالی گفت: ما قادر به بازدارندگی 
هستیم و اگر نیاز باشد، پاسخ می‌دهیم، حتی 
اگر به جنگ منجر شود، اما با توجه به نیاز 
اروپا به جایگزین نفت و گاز روسیه، لبنان در 
برابر فرصت تاریخی قرار دارد. وی گفت: اگر 
استخراج نفت و گاز از حوزه گازی »کاریش« 
از سوی اسرائیل در سپتامبر قبل از اینکه 
لبنان حق خود را بگیرد آغاز شود، ما به سمت 
یک مشکل می‌رویم. نصرالله افزود: ما هدفی 
را تعیین کرده‌ایم و بدون تردید به سمت آن 
می‌رویم و هر چه باعث تحقق این هدف شود 

به آن متوسل می‌شویم.

با افزایش شدید قیمت نفت و گزینه‌های 
اندک برای عرضه، شایعات درباره توافق 
هسته ای تازه با ایران قوت می‌گیرد. توافق 
تازه می‌تواند بیش از یک میلیون بشکه 
نفت در روز را وارد بازار کند و قیمت‌ها را 
به میزان قابل توجهی پایین بکشد.به گزارش 
دیپلماسی ایرانی، نشریه  اویل‌پرایس تاکید 
کرد که مسئله سپاه پاسداران یک چالش 
اساسی است. ایالات متحده به روشنی اعلام 

کرده در این زمینه باج نخواهد داد.
بسیار محتمل است که توافق تازه ایران و 
ایالات متحده بشکه‌های نفت را وارد بازار کند 
و این افزایش عرضه قیمت‌های کنونی بالای 
نفت را بشکند. به گفته یک منبع نزدیک به 
وزارت نفت ایران درصورت رسیدن به توافق، 
ورود نفت ایران به بازار خیلی بیشتر از آمار 

اعلامی است. 
ایران یک قدرت بزرگ نفت و گاز است. 
ذخایر گاز ایران حتی از ذخایر نفتش نیز 
بیشتر است و در رتبه دوم دنیا قرار دارد. 

ایران نرخ موفقیت بالایی در اکتشاف گاز 
طبیعی دارد که در حدود 75 تا 80 درصد 
است در حالی که میانگین موفقیت جهانی 

30 تا 35 درصد است.
پس از توافق، تولید نفت ایران می‌تواند 
با سرعت خوبی به بازار برسد. طبق گزارش 
Kpler، در این سناریو می‌توان شاهد بهبود 
80 درصدی تولید نفت ایران ظرف 6 ماه و 
بازگشت 100 درصدی ظرف 12 ماه باشیم. 
تحلیلگر Kpler می‌گوید: در نهایت، ما بر 
این باوریم که تولید ایران از نظر فنی می‌تواند 
1.7 میلیون بشکه در روز شامل 200 هزار 
بشکه میعانات گازی و ال پی جی/ اتان در 
یک دوره 6 تا 9 ماهه از زمان لغو تحریم‌ها 
افزایش یابد و تأثیر فوری کاهش 5 تا 10 

درصدی در قیمت نفت داشته باشد.
چالش اصلی توافق، برداشتن نام سپاه از 
فهرست تحریم‌هاست. برداشتن این تحریم 
پیامدهای فوق العاده عمیق و گسترده ای 
برای کل ساختار سیاسی، اقتصادی، نظامی 

و اجتماعی ایران دارد و ایالات متحده این 
را می‌داند. برای تهران سپاه همان سازوکاری 
است که  از گذر آن ایران می‌تواند برند 
ویژه خود از دین اسام را در سرتاسر جهان 
گسترش دهد. سپاه به هر لایه جدانشدنی 
از شبکه‌های تجاری و مالی ایران دسترسی 
دارد و در کل بافت اقتصاد ایران ریشه دوانده 
است. به گفته منابعی در واشنگتن و لندن، 
برآوردهای فعلی حاکی از آن است که سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی فرماندهان ارشد 
را در قلب بیش از 200 شرکت ایرانی قرار 
داده است. امانوئل اوتولنقی، یکی از اعضای 
ارشد بنیاد دفاع از دموکراسی، می‌گوید 
که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مالکیت 
سهام قابل توجهی در 27 شرکتی دارد که 
در بورس اوراق بهادار معامله می‌شوند. به 
علاوه، در سپتامبر 2012 نیز وزارت خزانه 
داری ایالات متحده شرکت ملی نفت ایران 
را »عامل یا وابسته« سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی توصیف کرد. ایالات متحده حذف 

نام سپاه را به اقدامات هوشمندانه ای مانند 
توانایی و تمایل ایران به امضای قوانین و 
  )FATF(مقرراتی مانند گروه ویژه اقدام مالی
و تبدیل شدن به یک  عضو تحت نظارت دائم 
با 40 معیار و سازو کار فعال برای جلوگیری 
از پولشویی و 9 سازوکار برای مبارزه با 
تامین مالی تروریسم گره زده است. به این 
ترتیب، افراد، شرکت‌ها و کشورهایی که از 
این سازوکارها تخطی کنند در لیست سیاه 
ایالات متحده قرار خواهند گرفت. دیدگاه 

کاخ سفید در این لحظه این است که هر 
چه باید با ایران در این باره )یعنی نسخه ای 
تازه از برجام( صبحت بشود، شده است مگر 
اینکه ایران، پیشنهاد عینی، مشخص و جدی 
ای ارائه دهد که در موضوع سپاه پاسداران 
و همه شاخه‌هایش پوشش لازم را بدهد و 
آمریکا امکان یابد تا در همه زمان‌ها آن را 
رصد کند و اگر هم همه اینها به معنی آن 
است که توافقی در کار نباشد، آن هم برای 

ما مشکلی نیست.

نفت و گاز ایران، تنها عامل احیای احتمالی برجام

یک نماینده دموکرات کنگره آمریکا در واکنش به 
خاموش ماندن دوربین‌های نظارتی آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در ایران تا زمان بازگشت طرف مقابل به 
برجام، مدعی شد که این تصضمیم ایران نگران کننده 
است. به گزارش ایسنا، تد دُویچ نماینده دموکرات 
کنگره آمریکا از ایالت فلوریدا به اظهارات اخیر محمد 
اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران مبنی بر اینکه 
دوربین‌های فراپادمانی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
تا زمان بازگشت طرف مقابل به برجام خاموش خواهد 
ماند، واکنش نشان داد. وی در پیامی در حساب کاربری 
خود در توئیتر نوشت: اطلاعیه ایران مبنی بر اینکه تا 
زمان احیای توافق هسته‌ای دوربین‌های نظارتی آژانس 
اتمی را روشن نخواهد کرد، بسیار نگران کننده است و 
مرا به شدت نگران می‌کند که هرگونه توافق هسته‌ای 

با ایران چگونه قابل راستی‌آزمایی و قابل اجرا خواهد 
بود. درحالی‌که مقامات جمهوری اسامی ایران همواره 
بر ماهیت کاملا صلح‌آمیز فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان 
تاکید می‌کنند، دویچ در پیامی دیگر نوشت: تصمیم ایران 
به این دلیل مهم است که رافائل گروسی، مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی برنامه هسته‌ای ایران را رو به 
گسترش توصیف کرده و در ماه ژوئن گفت، در صورتی‌که 
دوربین‌ها ظرف سه تا چهار هفته احیا نشود، آژانس درک 
خود را از وضعیت برنامه هسته‌ای ایران از دست خواهد 

داد و این پنجره از آن زمان، تاکنون بسته شده است.
این نماینده دموکرات با ادعای اینکه ایران اعلام کرده 
است که به سوالات باقی‌مانده آژانس درباره ذرات اورانیوم 
پیدا شده در دو سایت اعلام نشده پاسخ نخواهد داد، 
مدعی شد: این، نشان دهنده رفتار تنش‌زای خطرناک 
هسته‌ای ایران است. خرسندم که تعهد ایالات متحده 
برای تضمین عدم دستیابی ایران به ساح هسته‌ای با 
بیانیه قدس تقویت شد. من خواهان ادامه همکاری با 
شرکا برای اطمینان از تحقق این تعهد هستم. به گزارش 
ایسنا، رییس سازمان انرژی اتمی روز دوشنبه در پاسخ 
به پرسشی درباره وضعیت دوربین‌های نظارتی آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی موجود در تاسیسات هسته‌ای 
ایران، اظهار داشت: خیلی خوب است که مردم ما و 

مسئولان ما حافظه تاریخی خود را به هنگام کنند.

سخنگوی‌ وزارت امور خارجه آمریکا در یک‌ کنفرانس 
خبری با تلاش برای مقصر جلوه دادن ایران، به سوالاتی 
در زمینه آخرین تحولات مرتبط با مذاکرات احیای توافق 

هسته‌ای و برنامه هسته‌ای ایران پاسخ داد.
به گزارش ایسنا، وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا 
نوشت، ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه این کشور 
در یک کنفرانس خبری در پاسخ به این سوال که آیا پس 
از گفت‌وگوی تلفنی اخیر رئیس جمهور فرانسه با رئیس 
جمهور ایران انتظار اقدامات تازه‌ای در زمینه مذاکرات 
احیای توافق هسته‌ای میان آمریکا و ایران می‌رود یا 
نه، گفت: گفتنش برایم سخت است چون واقعیت این 
است که این بر عهده ایران است که پیش بیاید و نشان 
بدهد که آماده همکاری سازنده و صرف‌نظر کردن از 
مسائل غیرمرتبط و فرعی و مذاکره با حسن نیت درباره 

توافقیست که مدتی می‌شود روی میز بوده است.
پرایس در ادامه گفت: کاخ الیزه بیانیه‌ای منتشر کرد 
که نشان می‌داد رئیس جمهور مکرون دقیقا همان پیام ما 
را که به طور غیرمستقیم به ایران داده‌ایم، همان پیامی که 
مدتی است علنا هم آن را گفته‌ایم، منتقل کرده است، این 
که ما آماده‌ایم به طور دوجانبه به برجام]توافق هسته‌ای[ 
بازگردیم. البته دوجانبه یعنی این کار مثل یک خیابان 
دو طرفه است. ما هنوز و حداقل تا به حال ندیده‌ایم که 

ایرانی‌ها نشان داده باشند آماده انجام دادم این کارند.

اظهارات پرایس در این باره در پی این مطرح می‌شود 
که در پی تماس تلفنی اخیر سیدابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهور ایران و امانوئل مکروم، همتای فرانسوی‌اش، کاخ 
الیزه در این بیانیه اعلام کرد که مکرون در اظهارات خود 
از پیشرفت نکردن مذاکرات احیای برجام ابراز نا امیدی 
کرده و گفته است که از نظر او احیای توافق هسته‌ای با 
ایران هنوز ممکن است. در ادامه این بیانیه آمده است: 
مکرون همچنین از رئیس جمهوری ایران خواسته است 
که برای دستیابی به توافق و بازگشت به اجرای تعهدات 
ایران ذیل توافق هسته‌ای ۲۰۱۵، »انتخاب روشنی« 
داشته باشد. همچنین خبرگزاری رویترز در این باره 
نوشت، رئیس جمهوری فرانسه در ادامه گفته که متقاعد 
شده است چنین نتیجه‌ای هنوز امکان‌پذیر است، اما باید 

هرچه زودتر انجام شود.

نماینده کنگره آمریکا:

نگران خاموش ماندن دوربین‌های نظارتی آژانس هستیم
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا:

تصمیم سیاسی‌مان را در زمینه احیای برجام گرفته‌ایم


